THÔNG BÁO

Về việc cập nhật địa chỉ theo đơn vị hành chính mới của Chính quyền

địa phương 02 cấp trên giấy phép hoạt động đo đạc và bản đồ cấp trước ngày

1/7/2025

       Kính gửi:

- Sở Nông nghiệp và Môi trường các tỉnh và thành phố trực thuộc Trung ương;

- Các tổ chức hoạt động đo đạc và bản đồ1

 Thực hiện Nghị quyết số 202/2025/QH15 ngày 12 tháng 06 năm 2025 của

Quốc Hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh, các nghị quyết, quyết định

của Trung ương và địa phương về sáp nhập đơn vị hành chính và vận hành chính

thức mô hình chính quyền địa phương 02 cấp từ ngày 1 tháng 7 năm 2025. Để

đảm bảo đảm việc giải quyết các công việc, thủ tục hành chính, dịch vụ công cho

người dân, doanh nghiệp thông suốt, hiệu quả, không bị gián đoạn khi sắp xếp

đơn vị hành chính và triển khai mô hình chính quyền địa phương 02 cấp theo

Công điện số 99/CĐ-TTg ngày 27 tháng 6 năm 2025 của Thủ tướng Chính phủ,

Cục Đo đạc, Bản đồ và Thông tin địa lý Việt Nam đề nghị các tổ chức được cấp

giấy phép hoạt động đo đạc và bản đồ trước ngày 1/7/2025 thì tiếp tục sử dụng

giấy phép hoạt động đo đạc và bản đồ được cấp theo thời hạn ghi trên giấy phép.

Việc cập nhật địa chỉ trụ sở chính trên giấy phép do sắp xếp lại đơn vị hành chính

sẽ được thực hiện đồng thời khi tổ chức có nhu cầu thực hiện các thủ tục cấp bổ

sung, cấp lại hoặc cấp đổi giấy phép hoạt động đo đạc và bản đồ theo quy định.

Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc đề nghị tổ chức liên hệ với Sở Nông

nghiệp và Môi trường các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương để được hướng

dẫn.

Trân trọng!

Nơi nhận:
-Như trên;

- Cục trưởng Hoàng Ngọc Lâm (để báo cáo);

- Lưu: VT, CSPC.

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

 Dương Văn Hải

1 Các tổ chức được cấp giấy phép hoạt động đo đạc và bản đồ trước ngày 1/7/2025

     BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

CỤC ĐO ĐẠC, BẢN ĐỒ

VÀ THÔNG TIN ĐỊA LÝ VIỆT NAM

Số:         /TB- ĐĐBĐVN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Hà Nội, ngày        tháng     năm 2025

	loai_1_name

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-08T10:43:36+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	Lưu Văn Giang<lvgiang@mae.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-08T11:10:05+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	Dương Văn Hải<dvhai3@mae.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-08T11:19:00+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	CỤC ĐO ĐẠC, BẢN ĐỒ VÀ THÔNG TIN ĐỊA LÝ VIỆT NAM<cucddbd@mae.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-08T11:19:38+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	CỤC ĐO ĐẠC, BẢN ĐỒ VÀ THÔNG TIN ĐỊA LÝ VIỆT NAM<cucddbd@mae.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-08T11:19:46+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	CỤC ĐO ĐẠC, BẢN ĐỒ VÀ THÔNG TIN ĐỊA LÝ VIỆT NAM<cucddbd@mae.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-08T11:19:54+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	CỤC ĐO ĐẠC, BẢN ĐỒ VÀ THÔNG TIN ĐỊA LÝ VIỆT NAM<cucddbd@mae.gov.vn> đã ký lên văn bản này!